
 

PREFE ITURA DA ESTÂNC IA H IDROMINERAL DE  POÁ  

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 
 

PORTARIA Nº 47.089/2024 
 

A PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE POÁ, usando das atribuições 

que lhe são conferidas por Lei; 

 

R E S O L V E: 

 

I - CONVOCAR, em virtude de aprovação no Processo Seletivo n° 003/2022, os 

candidatos abaixo descritos para comparecerem à Secretaria Municipal de Educação, à Rua Dr. Luiz 

Pereira Barreto, n° 662 - Vila Julia - Poá/SP, conforme dia e horário estabelecido, portando RG, 

comprovante de escolaridade e Declaração de Tempo de Serviço de Professor e, em caso de candidato da 

Lista Especial, laudo médico da deficiência. 

 

Dia 06/03/2024 - 09:30 horas 

Classificação Candidato Documento Cargo 

10º Lista 

Especial 

JAQUELY DE VASCONCELOS 

AZEVEDO 
30.254.605-4 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

184º 
ALEXANDRA PATROCINIO DA 

SILVA 
33.499.665 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

185º 
TATIANA COSTA NETO 

HERNANDES 
28.450.859-7 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

186º 
ELIENAI VICENTE DA SILVA 

PEREIRA 
33.986.167-8 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

187º 
JULIANY DA CUNHA CORREA 

PINTO 
29.694.870-6 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

188º CLAUDIA DAVID 33.979.486 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

189º 
FABIANA MARIA DA SILVA 

AUGUSTO 
43.323.739-9 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 

42º 
HELENICE FEITOSA DE AMORIM 

MENDES 
32.826.218-3 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - 

EDUCAÇÃO ESPECIAL 

20º 
ADRIANA MARTINS PEREIRA DOS 

SANTOS 
23.715.518-7 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

ARTE 

17º 
BRUNA YOHANA DE OLIVEIRA 

LEITE 
38.033.893-2 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

ED. FÍSICA 

18º CAMILA ASSIS 45.757.125-1 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

ED. FÍSICA 

19º JOSÉ DIOGO CIRINO DA SILVA 43.804.708-4 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

ED. FÍSICA 

20º MARCO AURÉLIO DE MACEDO 27.889.019-2 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

ED. FÍSICA 

21º ANA LÚCIA DE LIMA 17.623.087-7 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

ED. FÍSICA 

15º MARIANA FERREIRA DA SILVA 25.164.167-3 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

CIÊNCIAS 

23º FÁTIMA APARECIDA WALFREDO 21.941.851-2 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

LÍNGUA PORTUGUESA 

2º Lista 

Especial 
LUIZ DE SOUZA FARIA CABRAL 23.195.910-2 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

GEOGRAFIA 

  



 

PREFE ITURA DA ESTÂNC IA H IDROMINERAL DE  POÁ  

 

ESTADO DE SÃO PAULO 
 

 

 

 

18º 
ADRIANA GENTIL GARCIA 

BATISTA 
25.857.062-3 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

GEOGRAFIA 

19º 
ANDREA APARECIDA MACIEL DE 

FREITAS 
27.836.542-5 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - 

GEOGRAFIA 

 

 

II - O não comparecimento no local e horário estabelecidos implicará na desistência da 

vaga. 
 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE 

PREFEITURA DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE POÁ 

Em, 29 de Fevereiro de 2024 

 

 

MARCIA TEIXEIRA BIN DE SOUSA 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

JOSÉ RICARDO MASSA 

SECRETÁRIO DE GOVERNO 

 

 

 

LUCAS PIMENTA BERTAGNOLLI 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

REGISTRADA NO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E AFIXADA NA PORTARIA 

MUNICIPAL NA MESMA DATA. 

 

 

 

VALÉRIA MARA PERES VIEIRA 

CHEFE DE DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 

 


